令和２年５月１３日
保 護 者 様

台東区立忍岡中学校
校長  平 井 邦 明

臨時休業期間中における第２回・第３回連絡日の設定について

「臨時休業期間中における第１回連絡日の設定について（令和２年５月８日）」にて御案内をしたとおり、臨
時休業期間中に週１回の連絡日（第２回、第３回）を、次のように設定いたしましたので、お知らせします。
第２回・第３回の連絡日につきましても、健康観察表を用いての健康状況の確認、学習課題の回収や新たな学

習課題等の配布などを行いますので、よろしくお願いいたします。また、連絡日等を活用しての学校図書の貸し
出しなども行う予定です。

記

１ 対 象
  全ての家庭

２ 日時及び時間等
 日 程

時 間 区 分
第２回 第３回

第３学年 ５月２０日（水） 5月２７日（水）

① ９：００～１０：００ 新3年1組

② １０：３０～１１：３０ 新3年2組

③ １３：００～１４：００ 新3年3組

④ １４：３０～１５：３０ 新3年４組

第2年生 ５月２１日（木） 5月２８日（木）

① ９：００～１０：００ 新2年１組

② １０：３０～１１：３０ 新2年２組

③ １３：００～１４：００ 新2年３組

第１学年 ５月２２日（金） 5月２９日（金）
① ９：００～１０：００ 新１年１組

② １０：３０～１１：３０ 新１年２組

３ 配布場所
  昇降口内の玄関

４ 健康観察記録表による健康観察、学習課題の回収及び新たな学習課題等の受け取りの方法
(1) 生徒本人又は当該生徒の保護者の方のみにお渡しいたします。
(2) 御面倒をお掛けいたしますが、お渡しの際に本人確認をさせていただきます。

※生徒は生徒手帳を、保護者の方は本校のネームプレートを持参してください。ネームプレートがない場
合は、健康保険証、運転免許証を持参してください。

(3) 受付にて本人確認が終わりましたら、健康観察記録表、学習課題を提出してください。健康観察記録表を
基に、生徒（お子様）の健康状況〔発熱・咳の有無など〕について確認させていただきます。健康状況の確
認が終わったら、健康観察表は返却します。引き続き、家庭での検温等をお願いします。

(4) 本日、パソコン等を使用した学習システム（ｅライブラリ）を活用できるよう、「ＩＤ・パスワード」を
配布しました。一緒に配布した「家庭学習つかいかたガイド」を確認いただき、御家庭での取り組みを進め
ていただきたいと思います。また、御家庭のＩＣＴ環境により取り組めない場合に対応するため、下記のと
おり、学校のパソコン室を使用できる日を５月１９日(火)より設定いたします。

  ※利用可能な日：各学年の連絡日（６０分間：自分のクラスの時間内）、火曜日（９０分間）
  ※火曜日の使用割当

３年生 ２年生 １年生
９：００～１０：３０ １１：００～１２：３０ １４：００～１５：３０

 (5) 第2回連絡日より、図書の貸出しを行います。希望する生徒は、当日、受付で申し出てください。
   ※図書館（２階）に上がる際は、学校にあるスリッパを使用してください。
   ※図書を借りることができる時間帯は、各学年の連絡日（６０分間：自分のクラスの時間内）です。
   ※図書を借りる際は、生徒手帳に貼ってある「バーコード」が必要です。生徒手帳を忘れないようにして

ください。
   ※返却する図書がある場合、持参してください。1回に借りられる冊数は4冊までです。
 (6) パソコン室、図書館に入る際は、手洗いをしてもらいます。ハンカチ、タオルを必ず持参してください。

５ その他
(1) ３密を避けるために、学年やクラスごとに配布日時を設定させていただきました。上記２の日時及び時間
で受け取りが難しい場合は、学校に御連絡ください。

  なお、本日、新クラスの発表を学年だよりにて行いました。そのため、第２回連絡日以降は新クラスでの
区分となります。

(2) 受け取りの際は、配布物が入るバッグ、袋などを御用意ください。
(3) 配布されるプリントなどには、必ず記名をお願いします。
(4) お子様が受け取りに来る場合は、標準服（夏服・冬服どちらでも可）を基本とします。（私服でも構いま
せん。）また、熱中症対策として、水筒の持参も可能です。（中身は、水、お茶、スポーツドリンク）

(5) 学校に来る際は、交通事故等、安全に十分気を付けるよう、御指導ください。

                             ＜問合せ＞
副校長 原 田 昌 男
電 話 ３８２８‐７２４１